huiusmodi quæ dentes exerant. Sunt, qui molares prudentiæ percipientie tempora pueris adducant.

Ἡ δὲ συνέχουσα αὐτοὺς σὰρξ ὀδλον ὀνόμασται, διὰ τὸ τρυφερὸν αὐτῆς καὶ ἀπαλόν· ἢ παρὰ τὸ ἡλῶ τρόπιον γὰρ τινὲς ἡλῶν τάζειν ὁ ἐπέχει εἰς διακράτησιν τῶν ὀδόντων ἢ ὅτι οὐλὴν ἔχει, τὴν ἐπιγινομένην τῇ τῶν φυσικῶν ὀδόντων διακοπῇ, καὶ ὑγιαζομένην. Οὐλὴ γὰρ τὸ ὑγιασθὲν τραῦμα· ἔνθεν καὶ τὸ, Οὐλε, Ὑγίαινε ὁ. Οὐλέ τε, καὶ μέγα χάρη (1). Λέγονται δὲ ὁ τρίχες οὐλαί, αἱ ὁ εἰλούμεναι, παρὰ τὸ εἰλεῖσθαι ὁ καὶ οὐλαί αἱ κριθαί ὁ καὶ

A cando cibo, secantes ; alii a molendo, molares dicuntur. Sunt enim omnes numero supra tri-ginta, utraque maxilla sexdecim suo in ordine continente. Qui vero quaterni utrinque ante-riores existunt, quos secantes nuncupant, sin-gula tantummodo radice nituntur ; at qui ab his duo utrinque positi 79 visuntur, canini ap-pellantur, qui et ipsi unam, singulamque radicem habent. Molares vero subinde ab utraque parte quino numero in ordinem diriguntur : et eos qui ex his superioris maxillæ sunt, natura triplici radice habent. Quosdam et quadrifida radice cernere est ; molares namque γόμφοι διὰ τὴν κάμψιν dicti . a flexu sive curvatura nomen sumentes, quod positi in recurvis maxillis visuntur.

Hoc quidem inter dentes aliaque ossa interest, quod dentes sensu præditi sunt, hunc siquidem exacte obtinent ob nervos qui ad præsepia in quibus ipsi radicanur declinant ; sentiunt enim, cum in frigida plus nimio, ac calida inciderint. Sed et ciborum discrimina membrana causante deprehendunt, quæ non modo stomachum et gulam, sed et linguam ipsam, ac etiam dentes demulcet atque perungit, et ipsos item ad humores excernendos excitat. Præterea cum omnibus ossibus natura cutem musculosque obduxerit, nudi ipsi omnisque tegminis expertes visuntur. Ad hæc : annorum periodo non modo primæ ætatis temporibus, verum etiam quæ reliquæ sunt, et in senibus item concidere, ac denuo oriri nemorix proditum est. Quidam autem raro ordine, alii denso, nonnulli breves, parvique, alii ingentes constituuntur. Sunt et conchyliati aliqui, quidam vero recto dispositi ordine, et huiusmodi generis, non modo in hominibus, sed etiam in aliis animalibus positos cernere. Siquidem Aristoteles docet esse animalia quædam utrinque dentata ; exempli gratia, hominem, equum, asinum, elephantem. Quædam vero serratis dentibus, ut leonum, leporum, ursorum ac pantherarum genus ; alia continuatos habentia dentes, quorum pecudes, boves, capræ, dorcadesque sunt : nonnulla quæ exsertos sortiuntur, ut porcus, talpa, cæteraque dentes σωφρονιστήρας dictitant, quod in ortu suo,

Caro autem quæ ipsas complectitur, gingiva est, quæ ὀδλον ab illis ob molem ejus, teneramque naturam appellatur : vel illa ἀπὸ τοῦ εἰλεῖν, 80 quod involvere diceret, nam continendorum dentium gratia, ipsis involvitur ; vel quod cicatricem habeat vulneris, quod ex ortu dentium factum, et sanatum est, quæ Græce οὐλή dicitur. Siquidem, medicati vulneris vestigium cicatrix nuncupatur, unde illi οὐλε dicere solent, salve, vel vale. Sed et pilos ita

⁸ μὲν οἰσ. R. ⁹ μονόριζοι B. ¹⁰ μονόριζοι B. ¹¹ τρίριζοι B. ¹² τετράριζοι B. ¹³ συνέχουσαι B. ¹⁴ αἰσθάνεσθαι· αἰσθητικὰ γὰρ νεῦρα φέρονται ἐν τοῖς P. ¹⁵ αἰσθησιν B. ¹⁶ ὕμ. ἔχειν B P. ¹⁷ ὀσοφάγον B. ¹⁸ μυδιᾶν B. ¹⁹ νάρκη A. ²⁰ περικείμενον B, περικείμενους P. ²¹ ἐπ' ἀνθρώπων B. ²² ἀρκτον B. ²³ βοῦδοτα C. ²⁴ ἀσφάλαγα B. ἀσπάλ. P. ²⁵ τάζειν ἡλ. B. ²⁶ οὐλαί. τὸ ὑγ. B. ²⁷ καὶ B. ²⁸ καὶ B. ²⁹ εἰλεῖσθαι B. ³⁰ αἱ κριθαί. οἰσ. B.

οὐλὶς παρὰ τὸ εἰλεῖσθαι ab intorquendo, seu involvendo nominant, et οὐλὰς καὶ οὐλοῦντας molam salsam dicere consueverunt. Item οὐλος, ὀλέθριος παρὰ τὸ ὀλλῶν, quod perniciosum dices, et ex eo quod destruat deducitur. Tales igitur gingivas φατώματα, hoc est præsepia nonnullis dicere visum est, ἀπὸ τοῦ φαγεῖν, φάγη, καὶ φάτνη, ab edendo videlicet, quoniam ipsa pabalum animalibus auggerant, vel παρὰ τὸ πάτω, τὸ ἐσθίω, quod comedere dices, ut Callimachus inquit : *Papaver comedunt* ;

· · · · ·
· · · · ·
· · · · ·

At etiam ἀκάπη ἢ φάτνη, quodque utramque præsepe significat, ἀπὸ τοῦ κάπτειν, quod est comedere, quod Aristophanes in *Hipp.* commemorat, vel ἀ κάπος, quod spiritum denotat, quod apud Græcos a respiratioe ipsa ita appellatur.

Gurgulio vero Græce γαργυρέων, a medicis κιονίς, καὶ σταφυλή, columella, et uvigena nuncupatur : et γαργυρέων dicitur gurgulio a sono qui in gargarismo peragendo fieri solet, quasi vox de sono facilitia sit ; σταφυλή quidem, quod uvas dices, ab assidua distillatione nomen capiens ; sive quod ejus extremam uvas granum representet ; κιονίς, quod columella est, hæc de causa dicta, quasi χιονίς, id est nivositas, ob humidorum effluxum, quod ὑγρῶν χύσειν efficiat, sive quod ad columnæ modum per se ipsam in longum porrecta consistat. Est autem in gutture caruncula a columella dependens, quæ ad spiritus perfectionem instrumentum est, quod vocis speciem reddit. Etenim palatum, oris superior portio, quod ab ipsis οὐρανίσιος, inde nomen sumpsisse credibile habetur, quoniam ad sit. Partes vero, quæ illi proxime consistunt, nominantur ; hæc tabulatum dices ab ædium tabulatu quod a terra in sublimem erigitur, quam ipsi ἔραν dicitant similitudine sumpta : ut Homerus :